
16. Metroforpladser (2010-69586)
I forbindelse med anlæg af metrostationer på Enghave Plads og i Stampesgade skal Teknik- og 
Miljøforvaltningen lave borgerdialog og ønsker i den forbindelse af indgå i et samarbejde med 
Vesterbro Lokaludvalg.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg afsætter 3.000 kr. af puljemidlerne til et 1.
grillarrangement på Enghave Plads.

at Vesterbro Lokaludvalg i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen 2.
arrangerer 2 gå-hjem-møder, hvor Vesterbros 2 kommende metroforpladser 
diskuteres.

at Vesterbro Lokaludvalg samarbejder med Indre By Lokaludvalg vedrørende 3.
borgerdialog i forhold til metroforplads på Rådhuspladsen.

Problemstilling

I forbindelse med anlæg af Metrocityringen skal der anlægges metrostationer på Enghave Plads og i 
Stampesgade. 

Lokaludvalgets grillarrrangement

Vesterbro Lokaludvalg har i Bydelsplanen pointeret, at funktioner på Enghave Plads bør rykkes til 
andre dele af byområdet, inden de nedlægges på pladsen i forbindelse med anlæg af metrostation. Det 
gælder særligt funktionerne, der bruges af de socialt udsatte grupper. Derfor ønsker Lokaludvalgets 
Social- og Sundhedsudvalg at afdække hvilke behov denne gruppe har for at kunne skabe alternative 
funktioner andre steder på Vesterbro. Manglen på funktioner, som fx toiletter, vil ikke kun genere 
dem, der mangler funktionerne, men også alle andre, der må finde sig i at kreative alternativer til fx 
pissoirer tages i brug.

Social- og Sundhedsudvalget ønsker at få de socialt udsatte grupper i tale gennem et arrangement, 
hvor der grilles pølser og tales med brugerne og nøglepersoner, der arbejder med samme gruppe.

Samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen 
I forbindelse med anlæg af Metrocityringen og dens nye stationer, ønsker Metroselskabet og 
Københavns Kommunes Teknik og Miljøforvaltning at høre borgernes ønsker til, hvad der skal være 
på metroforpladserne, som led i at skabe helhedsorienterede byrum på pladserne (jf. 
Borgerrepræsentationens Teknik- og Miljøudvalg 22. marts 2010, punk 10: "Udvikling af 
helhedsorienterede byrum i tilknytning til Cityringens metroforpladser"). 

Denne borgerdialog ønskes gennemført tidligt i processen, inden der er udarbejdet 
dispositionsforslag og før den formelle lokalplanhøring går i gang.



Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) vil i hver bydel, der får anlagt metrostationer, lave 
borgerdialog gennem at invitere til ”Åben tegnestue” en lørdag i juni. For Vesterbros vedkommende 
er lørdag d. 19. juni foreslået. TMF ønsker at samarbejde med Vesterbro Lokaludvalg om at 
arrangere 2 efterfølgende gå-hjem-møder, hvor hver station mere indgående diskuteres. Disse møder 
bør også løbe af stabelen inden sommerferien, dvs. i juni måned.

Samarbejde med Indre By Lokaludvalg

I bydelen Indre By skal der laves metroforplads til metrostationen på Rådhuspladsen. Selvom 
Rådhuspladsen ikke indgår i bydelen Vesterbro - Kgs. Enghave, foreslår TMF at Vesterbro 
Lokaludvalg indgår i samarbejde med Indre By Lokaludvalg om at afholde borgerdialog i forhold til 
stationen på Rådhuspladsen, da pladsen af mange opfattes som en del af Vesterbro.

Indre By Lokaludvalg har afholdt møde med TMF og fastlagt datoen for mødet om Rådhuspladsen 
til 22. juni 2010 i Indre By sekretariatets lokaler, Rådhuspladsen 77. st.

Lokaludvalget har udpeget en vært, og ønsker Vesterbro Lokaludvalg at indgå i samarbejdet, skal 
lokaludvalget også udpege en til at være vært ved arrangementet.
Metroselskabet fortæller om planerne for anlæggene ved arrangementet.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om de vil afholde og afsætte 3.000 kr. af Lokaludvalgets 
puljemidler til grillarrangement på Enghave Plads.

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om de i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen 
arrangerer 2 gå-hjem-møder, hvor Vesterbros 2 kommende metroforpladser diskuteres. Møderne kan 
evt. lægges samme aften, så der fra 16.30-18.30 diskuteres den ene forplads og fra 18.45-20.45 
diskuteres den anden forplads.

Og endelig skal Vesterbro Lokaludvalg beslutte om man ønsker at samarbejde med Indre By 
Lokaludvalg vedrørende borgerdialog i forhold til metroforplads på Rådhuspladsen.

Økonomi

3.000 kr. til grillarrangement skal finansieres af Lokaludvalgets puljemidler.

Videre proces
I sagen ”Godkendelse af udarbejdelse af lokalplaner for 14 metroforpladser”, som Teknik- og 
Miljøudvalget godkendte den 22. marts 2010 oplyses følgende: 

”Med udgangspunkt i resultatet af borgermøderne igangsætter forvaltningen lokalplanlægningen 
således, at de enkelte lokalplanforslag forelægges til politisk behandling successivt i perioden fra 
ultimo 2010 til ultimo 2011. Når det enkelte lokalplanforslag er vedtaget, offentliggøres dette i 2 
måneder, hvor interesserede har
mulighed for at komme med bemærkninger til lokalplanforslaget. Når offentlighedsperioden er 
udløbet, gennemgår forvaltningen de modtagne henvendelser og udarbejder en indstilling om endelig 



vedtagelse af lokalplanen - eventuelt med ændringer som følge af de modtagne henvendelser. Når 
lokalplanen er vedtaget af Teknik- og Miljøudvalget og Borgerrepræsentationen, bekendtgør 
forvaltningen planen, og det nødvendige plangrundlag for anlæg af stationsforpladsen er 
tilvejebragt.”

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 20.05.2010

Vesterbro Lokaludvalg deltager på møde den 19. juni - hvor der opsættes en åben tegnestue. 

Derudover afholdes der to gå-hjem-møder den 22. juni vedr. Stampesgade, og den 24. juni vedr. 
Enghave Plads

Det blev vedtaget, at Vesterbro Lokaludvalg deltager i arrangementet vedr. metroforpladsen på 
Rådhus-pladsen efter afstemning. Det blev besluttet at deltage med 10 stemmer for (Danny 
Langkjær, Bruno Anders Schwede, Najib Haddar, Frantz Christensen, Bettina Porsild, Carsten 
Clausen, Frans Luja Madsen, Jørgen Krause, Thomas Egholm, Niels Vestergaard), 3 stemmer mod 
(Mikael Stenstrup, Jens Johansen, René Rud Mikkelsen), og 2 der undlod at stemme.




